
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 9 - 5 - 12 - 13

FAVORIS: 2 - 6 - 1 - 16 - 4

OUEST FRANCE: 2 - 6 - 1 - 4 - 16 - 7 - 14 - 15

LE PARISIEN : 1 - 13 - 4 - 2 - 16 - 14 - 6 - 7

GENY COURSES: 2 - 6 - 1 - 16 - 4 - 14 - 7 - 11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUINTE+TIERCE/COUPLE DU VENDREDI 20 DECEMBRE 2019

QUINTÉ+TIERCE/COUPLE

FRANCE SOIR : 2 - 6 - 1 - 16 - 3 - 10 - 7 - 5

OUTSIDERS: 10 - 8 - 3 - 15

VINCENNES - 16 PARTANTS
PRIX D'AMBOISE - 1 ère Course (R1)

ATTELE - 56.000 EUROS - 2.700 Mètres (G.P)

Pour juments de 6, 7 et 8 ans, n'ayant pas gagné 221.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des T.P.E  : 12 h 50 mnDépart de la Course :  12 H 50 mn

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

Dimanche 22 décembre cagnotte spéciale de 25.000.000 FCFA

B. GOOP

D. THOMAIN

G. GELORMINI

D.LOCQUENEUX

CH.J. BIGEON

A. ABRIVARD

JULIEN RAFFESTIN

D. BONNE

LEO ABRIVARD

M. MOTTIER

M. ABRIVARD

F. LAGADEUC

T. LE BELLER

B. ROBIN

J.PH.MONCLIN

Y.LEBOURGEOIS

B. GOOP

J.M. BAZIRE

J. WESTHOLM

D.LOCQUENEUX

CH. BIGEON

J.M. BAZIRE

JULIEN RAFFESTIN

S. ROGER

L.CL.ABRIVARD

D. MOTTIER

CH. HAMEL

F. FURET

J.P. LECOURT

B. GOOP

CH. BOISNARD

E. RUAULT

RIKA INVEST AB(SWE)

IMT TALLI OY (FIN)

Stall ROHERO (SWE)

P. VIEL

F.L. ADAM

Ecurie VAUTORS

P. VIEL

P. HEDIGER

Ecurie Jean    Claude     MONTHEAN

Ecurie D.M. MOTTIER

Ecurie      MARECHAL

F. FURET

Mme A. LECOURT

Lars-Erik AULIN (SWE)

Ecurie Christian BOISNARD

Ecurie Comte P. de MONTESSON

2-7-4-0-7

1-6-D-1-4

9-3-9-D-D

5-8-0-D-D

5-6-8-7-8

4-7-5-5-9

2-2-D-1-3

9-5-9-5-5

6-D-1-3-2

D-R-2-2-1

D-1-6-7-D

8-0-D-9-1

0-0-0-0-6

6-2-3-5-1

0-8-5-D-6

1-3-2-1-0

NY DIAMONDINTHESKY

NOBLE DOLLY

AMALIA CASH

DONA VIVA

DANSE D’ETANG

DASTAVIA   DE    GUEZ

CABALERA

DEMOISELLE      MIKA

DAME    DE   BELLOUET

CATHY DU VIVIER

BELLE D’HERMES

BELLE DU MATIN

CHISTERA

CARESSE (SWE)

CARINA DU PARC

DATCHA

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

2700

1:13:5

1:11:6

1:14:2

1:13:4

1:11:7

1:11:9

1:12:2

1:11:8

1:12:8

1:12:8

1:13:2

1:14:0

1:13:9

1:12:0

1:12:1

1:11:6

F   6

F   6

F   6

F   6

F   6

F   6

F   7

F   6

F   6

F   7

F   8

F   8

F   7

F   7

F   7

F   6

Dream Vacation-keyedup

Ready Cash-harriet Frido

Ready Cash-la Pensee

Love You-kuza Viva

Un Amour D’Haufor-rumba D’Etang

Coktail Jet-egyptia De Salomon

Quitus Du Mexique-histoire Joyeuse

Royal Dream-noblessemika

Mon Bellouet-odra De Bellouet

Hand Du Vivier-tsarine Du Vivier

Quinoa Du Gers-perle De Pouline

One Du Rib-maya De Toronto

Qwerty-medicis

Ready Cash-stefani Hanover

Roc Meslois-nymphe Du Parc

The Best Madrik-quoska Des Arris

110.168

110.860

115.167

178.650

181.370

186.020

188.810

196.630

197.370

197.990

212.710

214.590

215.250

215.303

215.810

216.440

7/1

Egal

40/1

12/1

27/1

5/1

15/1

39/1

26/1

37/1

19/1

32/1

34/1

10/1

40/1

4/1

Les «filles» seront à l’honneur à l’occasion du traditionnel événement de ce vendredi 20 décembre
sur l’hippodrome de Vincennes : le Prix d’Amboise. Seize juments de 6, 7 et 8 ans se retrouveront sur
le parcours classique de la grande piste parisienne. Noble Dolly (2) vient de dominer un lot sensiblement
identique avec une certaine désinvolture. Depuis son arrivée chez Jean-Michel Bazire, cette fille de Ready
Cash a dévoilé de gros moyens et accuse toujours un net retard de gains. Déferrée des postérieurs, elle
devrait une nouvelle fois le démontrer. Second atout de JMB, Dastavia de Guez (6) vient de laisser une
belle impression dans le Prix de Murat et tentera de suppléer sa compagne d’entraînement en cas de
défaillance... La scandinave Ny Diamondinthesky (1) n’a pas manqué ses premiers pas en France,
obtenant une prometteuse deuxième place sur un tracé réduit. La tenue ne lui fait guère défaut. Dès
lors, une confirmation est attendue. La bien née Dona Viva (4) ne rencontre pas les mâles sur son chemin
cette fois-ci et mérite que l’on s’attarde sur sa candidature. Au mieux et idéalement située au plafond des
gains, Datcha (16) comptera logiquement de chauds partisans, tandis que Caresse (14), qui vient de
légèrement décevoir, devrait être davantage préservée ce coup-ci et reste capable de venir brouiller les
cartes. Rarement déferrée des quatre pieds, Cabalera (7) viendra ensuite devant Belle d’Hermès (11),
qui possède une belle pointe de vitesse finale.

1 - NY DIAMONDINTHESKY : Récente 2e
pour ses débuts à Vincennes (2.100 m GPP), nette-
ment devant Amalia Cash. Ayant montré de la tenue
en Suède, elle ne sera pas désorientée par les 2.700
m GP. Björn Goop l’aime bien. Mérite un large crédit.

2 - NOBLE DOLLY : Jument de qualité qui
vient de faire belle impression à Vincennes (2.850 m
GP), ferrée. Jean-Michel Bazire à pied (du 18 au 25),
c’est David Thomain qui s’y colle. Sera encore mieux
déferrée des postérieurs. Une des bases.

3 - AMALIA CASH : Récente 9e pour ses
premiers pas à Vincennes (2.100 m GPP). Cette
tentative lui aura fait du bien. S’est distinguée sur de
longues distances en Suède et devrait se plaire sur
ce parcours. Maintenant, dans ce lot, sa marge est
limitée.

4 - DONA VIVA : Intermittente mais pas
dénuée de qualité. Sa dernière fin de course est
encourageante, d’autant qu’elle affrontait quelques
mâles de qualité ce jour-là. On la préfère déferrée des
quatre pieds. Face aux «filles», la méfiance s’im-
pose.

5 - DANSE D’ETANG : Placée de groupes II
dans sa jeunesse, elle a connu des soucis de santé
et a perdu de sa superbe. Elle vient tout de même de
s’intercaler entre Dastavia de Guez et Dame de
Bellouet. Vu la forme des ‘’Bigeon’’, on s’en méfie un
peu.

6 - DASTAVIA DE GUEZ : Quelle fin de course
le 5/12 derrière Noble Dolly ! Elle battait ce jour-là
Danse d’Etang et Dame de Bellouet. Alexandre
Abrivard s’en sert bien et elle est très efficace pieds
nus. Sur la montante, elle va aller loin.

7 – CABALERA : Dans la forme de sa vie, elle
aligne les bons résultats et vient même de finir 2e d’un
quinté à Vincennes (2.100 m GP). Pulvérisait son
record (1’12'’2) à cette occasion. Sera mieux sur cette
distance. Une place est possible.

8 - DEMOISELLE MIKA : N’a plus gagné
depuis juin 2017. C’est pas terrible ces temps-ci, elle
a des lignes perdantes avec plusieurs de ses rivales
du jour. Part souvent à grosse cote, pas encoura-
geant. Barrée au papier, elle ne nous inspire pas.

9 - DAME DE BELLOUET : Performante dans

les 2 spécialités du trot. C’était bien (6e) dans la
course référence du 5/12 derrière Noble Dolly pour
son retour à Vincennes. La victoire semble hors
d’atteinte mais pour les places, ce n’est pas impos-
sible.

10 - CATHY DU VIVIER : Devenue meilleure
au monté. Dommage qu’elle ait connu des problè-
mes de santé... Elle vient d’effectuer une rentrée
après plus d’un an d’absence. Pas encore opéra-
tionnelle, elle a besoin de courir. Gros outsider.

11 - BELLE D’HERMES : Vite fautive dans
le quinté du 10/12 à Cabourg, elle n’a donc pas
répété sa victoire du 8/11 à Laval. Vu ses gains, elle
n’a pas le choix des engagements et s’attaque à
forte partie. 4 sur 6 avec Matthieu Abrivard. En bout
de piste.

12 - BELLE DU MATIN : Depuis sa victoire
du 6/10 à Cordemais, plus rien de bon. Lointaine 8e
du quinté du 10/12 à Cabourg. N’a jamais réussi à
Vincennes... Mais la seule fois où elle a été pieds
nus, comme vendredi, elle a fini 3e. Pour une cote
seulement.

13 – CHISTERA : Sa dernière bonne sortie
a eu lieu au mois de juillet à Angers, à savoir une
victoire. C’est depuis la ‘’Berezina’’ ! Elle est bien
engagée mais devra montrer un autre visage pour
se mettre en évidence... DA, c’est un coup de
poker.

14 - CARESSE (SWE) : Elle qui est si
régulière a causé une vive déception dans le quinté
du 11/12. Elle a sans doute été drivée trop
offensivement. A prouvé qu’elle pouvait briller sur
les parcours de tenue de la grande piste. On la
rachète.

15 - CARINA DU PARC : Plus aussi percu-
tante que par le passé. Elle a obtenu de bons
résultats sur l’herbe cet été avant de décevoir. N’a
plus réussi à Vincennes depuis des lustres ! Il y a
meilleur au départ mais a été gardée pour ça. Pas
d’emballement.

16 – DATCHA : La régularité faite cheval.
Elle se plaît sur toutes les distances : elle a failli battre
Noble Dolly le 29/10 sur 2100 m GP et vient de
s’imposer sur 2.700 m GP. Amenée au top pour cet
engagement, elle peut encore jouer un excellent rôle.


