

QUINTÉ + TIERCE/COUPLE

Dimanche 22 décembre cagnotte spéciale de 25.000.000 FCFA

QUINTE+TIERCE/COUPLE DU VENDREDI 20 DECEMBRE 2019

VINCENNES - 16 PARTANTS

PRIX D'AMBOISE - 1 ère Course (R1)

ATTELE - 56.000 EUROS - 2.700 Mètres (G.P)

Pour juments de 6, 7 et 8 ans, n'avant pas gagné 221.000 EUROS

					_							
N°	CHEVAUX	DIST	CHRON	SE) AG		OKIONIALO	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	NYDIAMONDINTHESKY	2700	1:13:5	F	6	Dream Vacation-keyedup	110.168	B.GOOP	B.GOOP	RIKA INVESTAB(SWE)	2-7-4-0-7	7/1
2	NOBLEDOLLY	2700	1:11:6	F	6	Ready Cash-harriet Frido	110.860	D.THOMAIN	J.M.BAZIRE	IMT TALLI OY (FIN)	1-6-D-1-4	Egal
3	AMALIA CASH	2700	1:14:2	F	6	Ready Cash-la Pensee	115.167	G. GELORMINI	J.WESTHOLM	Stall ROHERO (SWE)	9-3-9-D-D	40/1
4	DONA VIVA	2700	1:13:4	F	6	Love You-kuza Viva	178.650	DLOCQUENEUX	D.LOCQUENEUX	P. VIEL	5-8-0-D-D	12/1
5	DANSED'ETANG	2700	1:11:7	F	6	Un Amour D'Haufor-rumba D'Etang	181.370	CH.J.BIGEON	CH. BIGEON	F.L.ADAM	5-6-8-7-8	27/1
6	DASTAVIA DE GUEZ	2700	1:11:9	F	6	Coktail Jet-egyptia De Salomon	186.020	A.ABRIVARD	J.M. BAZIRE	Ecurie VAUTORS	4-7-5-5-9	5/1
7	CABALERA	2700	1:12:2	F	7	Quitus Du Mexique-histoire Joyeuse	188.810	JULIENRAFFESTIN	JULIENRAFFESTIN	P. VIEL	2-2-D-1-3	15/1
8	DEMOISELLE MIKA	2700	1:11:8	F	6	RoyalDream-noblessemika	196.630	D.BONNE	S.ROGER	P.HEDIGER	9-5-9-5-5	39/1
9	DAME DE BELLOUET	2700	1:12:8	F	6	Mon Bellouet-odra De Bellouet	197.370	LEOABRIVARD	L.CL.ABRIVARD	Ecurie Jean Claude MONTHEAN	6-D-1-3-2	26/1
10	CATHY DU VIVIER	2700	1:12:8	F	7	Hand Du Vivier-tsarine Du Vivier	197.990	M.MOTTIER	D.MOTTIER	Ecurie D.M. MOTTIER	D-R-2-2-1	37/1
11	BELLED'HERMES	2700	1:13:2	F	8	Quinoa Du Gers-perle De Pouline	212.710	M.ABRIVARD	CH. HAMEL	Ecurie MARECHAL	D-1-6-7-D	19/1
12	BELLEDUMATIN	2700	1:14:0	F	8	One Du Rib-maya De Toronto	214.590	F.LAGADEUC	F.FURET	F.FURET	8-0-D-9-1	32/1
13	CHISTERA	2700	1:13:9	F	7	Qwerty-medicis	215.250	T. LEBELLER	J.P.LECOURT	Mme A. LECOURT	0-0-0-6	34/1
14	CARESSE(SWE)	2700	1:12:0	F	7	Ready Cash-stefani Hanover	215.303	B.ROBIN	B.GOOP	Lars-Erik AULIN (SWE)	6-2-3-5-1	10/1
15	CARINA DUPARC	2700	1:12:1	F	7	Roc Meslois-nymphe Du Parc	215.810	J.PH.MONCLIN	CH.BOISNARD	EcurieChristian BOISNARD	0-8-5-D-6	40/1
16	DATCHA	2700	1:11:6	F	6	The BestMadrik-quoska Des Arris	216.440	Y.LEBOURGEOIS	E.RUAULT	EcurieComteP.deMONTESSON	1-3-2-1-0	4/1
						·		·	·			

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 2 - 6 - 1 - 16 - 4 FRANCE SOIR: 2-6-1-16-3-10-7-5

LE PARISIEN: 1 - 13 - 4 - 2 - 16 - 14 - 6 - 7 **SECONDES CHANCES: 9 - 5 - 12 - 13**

OUEST FRANCE: 2 - 6 - 1 - 4 - 16 - 7 - 14 - 15 OUTSIDERS: 10 - 8 - 3 - 15

GENY COURSES: 2 - 6 - 1 - 16 - 4 - 14 - 7 - 11 GROS OUTSIDERS: -

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.Pmu.ml

Les «filles» seront à l'honneur à l'occasion du traditionnel événement de ce vendredi 20 décembre sur l'hippodrome de Vincennes : le Prix d'Amboise. Seize juments de 6, 7 et 8 ans se retrouveront sur le parcours classique de la grande piste parisienne. Noble Dolly (2) vient de dominer un lot sensiblement identique avec une certaine désinvolture. Depuis son arrivée chez Jean-Michel Bazire, cette fille de Ready Cash a dévoilé de gros moyens et accuse toujours un net retard de gains. Déferrée des postérieurs, elle devrait une nouvelle fois le démontrer. Second atout de JMB, Dastavia de Guez (6) vient de laisser une belle impression dans le Prix de Murat et tentera de suppléer sa compagne d'entraînement en cas de défaillance... La scandinave Ny Diamondinthesky (1) n'a pas mangué ses premiers pas en France. obtenant une prometteuse deuxième place sur un tracé réduit. La tenue ne lui fait quère défaut. Dès lors, une confirmation est attendue. La bien née Dona Viva (4) ne rencontre pas les mâles sur son chemin cette fois-ci et mérite que l'on s'attarde sur sa candidature. Au mieux et idéalement située au plafond des gains, Datcha (16) comptera logiquement de chauds partisans, tandis que Caresse (14), qui vient de légèrement décevoir, devrait être dayantage préservée ce coup-ci et reste capable de venir brouiller les cartes. Rarement déferrée des quatre pieds, Cabalera (7) viendra ensuite devant Belle d'Hermès (11), qui possède une belle pointe de vitesse finale.

1 - NY DIAMONDINTHESKY : Récente 2e les 2 spécialités du trot. C'était bien (6e) dans la m GP. Björn Goop l'aime bien. Mérite un large crédit. sible.

2 - NOBLE DOLLY : Jument de qualité qui vient de faire belle impression à Vincennes (2.850 m au monté. Dommage qu'elle ait connu des problè-GP), ferrée. Jean-Michel Bazire à pied (du 18 au 25), mes de santé... Elle vient d'effectuer une rentrée c'est David Thomain qui s'y colle. Sera encore mieux après plus d'un an d'absence. Pas encore opéradéferrée des postérieurs. Une des bases.

3 - AMALIA CASH : Récente 9e pour ses premiers pas à Vincennes (2.100 m GPP). Cette le quinté du 10/12 à Cabourg, elle n'a donc pas tentative lui aura fait du bien. S'est distinquée sur de répété sa victoire du 8/11 à Laval. Vu ses gains, elle longues distances en Suède et devrait se plaire sur n'a pas le choix des engagements et s'attaque à ce parcours. Maintenant, dans ce lot, sa marge est forte partie. 4 sur 6 avec Matthieu Abrivard. En bout

4 - DONA VIVA : Intermittente mais pas dénuée de qualité. Sa dernière fin de course est du 6/10 à Cordemais, plus rien de bon. Lointaine 8e encourageante, d'autant qu'elle affrontait quelques du quinté du 10/12 à Cabourg. N'a jamais réussi à mâles de qualité ce jour-là. On la préfère déferrée des Vincennes... Mais la seule fois où elle a été pieds quatre pieds. Face aux «filles», la méfiance s'im-nus, comme vendredi, elle a fini 3e. Pour une cote

5 - DANSE D'ETANG : Placée de groupes II dans sa jeunesse, elle a connu des soucis de santé a eu lieu au mois de juillet à Angers, à savoir une et a perdu de sa superbe. Elle vient tout de même de victoire. C'est depuis la "Berezina"! Elle est bien s'intercaler entre Dastavia de Guez et Dame de engagée mais devra montrer un autre visage pour Bellouet. Vu la forme des "Bigeon", on s'en méfie un se mettre en évidence... DA, c'est un coup de

6-DASTAVIA DE GUEZ: Quelle fin de course Danse d'Etang et Dame de Bellouet. Alexandre offensivement. A prouvé qu'elle pouvait briller sur Abrivard s'en sert bien et elle est très efficace pieds les parcours de tenue de la grande piste. On la nus. Sur la montante, elle va aller loin.

7-CABALERA: Dans la forme de sa vie, elle aligne les bons résultats et vient même de finir 2e d'un tante que par le passé. Elle a obtenu de bons quinté à Vincennes (2.100 m GP). Pulvérisait son résultats sur l'herbe cet été avant de décevoir. N'a record (1'12"2) à cette occasion. Sera mieux sur cette plus réussi à Vincennes depuis des lustres ! Il y a distance. Une place est possible.

8 - DEMOISELLE MIKA : N'a plus gagné d'emballement. depuis juin 2017. C'est pas terrible ces temps-ci, elle a des lignes perdantes avec plusieurs de ses rivales Elle se plaît sur toutes les distances : elle a failli battre du jour. Part souvent à grosse cote, pas encoura-Noble Dolly le 29/10 sur 2100 m GP et vient de geant. Barrée au papier, elle ne nous inspire pas s'imposer sur 2.700 m GP. Amenée au top pour cet

pour ses débuts à Vincennes (2.100 m GPP), nette-course référence du 5/12 derrière Noble Dolly pour ment devant Amalia Cash. Ayant montré de la tenue son retour à Vincennes. La victoire semble hors en Suède, elle ne sera pas désorientée par les 2.700 d'atteinte mais pour les places, ce n'est pas impos-10-CATHY DU VIVIER: Devenue meilleure

tionnelle, elle a besoin de courir. Gros outsider. 11 - BELLE D'HERMES : Vite fautive dans

de piste.

12 - BELLE DU MATIN: Depuis sa victoire seulement.

13 - CHISTERA: Sa dernière bonne sortie

14 - CARESSE (SWE) : Elle qui est si le 5/12 derrière Noble Dolly ! Elle battait ce jour-là régulière a causé une vive déception dans le quinté rachète.

15 - CARINA DU PARC : Plus aussi percumeilleur au départ mais a été gardée pour ça. Pas

16 - DATCHA: La régularité faite cheval. 9-DAME DE BELLOUET: Performante dans engagement, elle peut encore jouer un excellent rôle.